
 

ZP/UR/174/2017                                                                                                   Rzeszów, 30.11.2017 r. 

 

Zamawiający:                                                                                      
Uniwersytet Rzeszowski  

ul. Rejtana 16 C  

35-959 Rzeszów  

 

Do Wykonawców, zainteresowanych  

udziałem w przetargu 

 

Odpowiedzi nr 1 na pytania do SIWZ 

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/174/2017 na Dostawa odczynników i materiałów 

zużywalnych niezbędnych do prowadzenia zajęć ze studentami Wydziału Medycznego.  na podstawie art. 

38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. N poz. 2164 z 

późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ, w związku z pytaniami, które wpłynęły do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 1: Dotyczy zadania nr 1 pozycje 23-28. Czy Zamawiający wymaga aby krążki antybiotykowe 

posiadały pozytywna Opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego do spraw Lekowrażliwości 

Drobnoustrojów? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 2: Dotyczy zadania nr 1 pozycja 34. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie soli 

fizjologicznej w fiolkach po 4 ml? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie nr 3: Dotyczy zadania nr 1 pozycja 36. Czy Zamawiający dopuści szkiełka nakrywkowe 

24x24mm, które są pakowane 5x200 sztuk w jednym opakowaniu i tym samym zaproponowanie 1 

opakowania? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 4: Dotyczy Zadania nr 3, poz. 1: Jaką ilość probówek wymaga Zamawiający? Czy Zamawiający 

dopuści probówki pakowane indywidualnie? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 600 szt. probówek. Zamawiający dopuści probówki pakowane 

indywidualnie. 

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający w Zadaniu 3, poz. 2 dopuści statyw plastikowy, niebieski na 12 probówek?  

Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający w Zadaniu 3, poz. 3 wymaga pipetek o pojemności 1ml czy 3 ml?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pipetek o pojemności 3ml. 

 

Załącznik nr 3a do SIWZ 

PROJEKT UMOWY 

Pytanie nr 7: (§ 5 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 5 ust. 2? 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 8: (§ 10 ust. 3) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie 

gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia 

przejściowego brak produktu? 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 9: (§ 10 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku 

uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki 

VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza i dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 10: (§ 10 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 

zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 



Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza  

 

Pytanie nr 11: (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 12: (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO danego 

zamówienia? 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 13: (§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  

części umowy? Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 

wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi 

wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: nie zamawiający nie dopuszcza  

 

Pytanie nr 14: (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, 

których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza  

 

Pytanie nr 15: (§ 4) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? 

Odpowiedź: nie zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu  w  (§ 4) pozostawiając projekt umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 16: (§ 8 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 3 dni 

roboczych?  

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Załącznik nr 3b do SIWZ 

PROJEKT UMOWY 

Pytanie nr 17: (§ 4 ust. 1 oraz 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na 

"zwłoka"? 

Odpowiedź: nie zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18: (§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości 

niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 

takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19: (§ 4 ust. 1 oraz 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar 

umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 

Odpowiedź: nie zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 20: (§ 5 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 3 dni 

roboczych?  

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ i należy je uwzględnić przygotowują ofertę.  

 

     z up. Rektora UR 

        KIEROWNIK  

           Działu Zamówień Publicznych 

 

 mgr inż. Eugeniusz Niżnik  

..................................................................... 
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona 


